[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                  Requerimento n.º 97 - 2018
Solicitação de informações referentes ao atendimento no consultório odontológico, localizado no Bairro Conchal.
Considerando-se o compromisso e respeito deste vereador com a população do Bairro Conchal.
Face ao considerando, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos do artigo 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor do Departamento de Saúde, Sr. WILLIAN RODRIGO VIRGINIO DE SOUZA, informe o seguinte:
1) Quando se iniciou os atendimentos odontológicos no Bairro Conchal? Informe o mês e ano.
2) Qual o nome do profissional responsável em atender no consultório odontológico do Bairro Conchal?
3) Qual a carga horária semanal deste profissional e quais os dias trabalhados durante a semana e os horários?
4) Quantos pacientes foram atendidos no consultório odontológico do Bairro Conchal a partir de seu funcionamento?
5) Quais os tipos de procedimentos que foram prestados neste consultório odontológico?
6) Quais os equipamentos e materiais que existem neste consultório odontológico na data do recebimento deste requerimento?
7) Neste consultório está faltando algum equipamento ou material odontológico?
8) Caso o questionamento “7” seja positivo, quais os equipamentos e materiais que estão faltando?
9) Caso o questionamento “7” seja positivo, qual mês e ano que serão comprados estes equipamentos e materiais odontológicos para repor e atender com respeito a população do Bairro Conchal?
10) Quantos pacientes cadastrados existem neste consultório odontológico? Solicito lista separados por faixa etária.
11) Quanto gerou de custo ao Município o consultório odontológico do Bairro Conchal com materiais e equipamentos a partir do seu funcionamento?

12) Solicito cópia de todos os pedidos de compra destes materiais e equipamentos feito pelo profissional responsável do consultório odontológico do Bairro Conchal separados mês a mês.

13) Solicito cópia das notas fiscais de todos os equipamentos e materiais comprados pelo Departamento de Saúde do consultório odontológico do Bairro Conchal?
Solicito que as respostas venham antecedidas de suas respectivas perguntas na ordem original.
Solicito ainda que cópia da presente propositura seja encaminhada ao Diretor do Departamento de Administração, Sr. JOÃO BATISTA DE ANDRADE, à Diretora do Departamento de Educação, Sra. MARIA ALAIDES CALDERA SALES, e à Enfermeira responsável pelo Posto de Saúde do Bairro Conchal, Sra. KAMILAYNNE KASTHECIANNY CANCIO PEREIRA, para conhecimento.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 05 de junho de 2018.

MÁRIO MIRANDA
Vereador

“Deus seja louvado”